## ¶ Dexter

Dextrum et sinistrum quomodo causantur in nobis lib. ij. dist.  
xiiij. 17. Ad idem. 19. 2. 20.  
Dextrum et sinistrum presupponere sursum et deorsum quomo  
do intelligitur lib. ij. di. xiiij. 21.  
Dextrum et sinistrum nihil habere quod habet extra se princio

pium sui motus quomodo intelligitur lib. ij. di. xiiij. 22.  
Dexteram partem semper esse dexteram quomodo intelligit  
lib. ij. dist. xiiij. 24.

## ¶ Diabolus

Diabolus ab initio peccavit quō intelligit li. ij. di. iij. 51. 2. 51.  
Diaboli peccatum quomodo est initiatum consummatum et  
confirmatum lib. ij. di. v. 9.  
Diabolo quid fuit occasio ruine lib. ij. di. v. 26. Ad idem. 27.  
Diabolus peccando ad se convertebat: nō ad deū li. ij. di. v. 22.  
Diabolus aliter dedit occasionem peccandi hominibus: alit  
angelis malis lib. ij. dist. v. 25.  
Diabolo quare prescra est a deo qui eum pcedit peccatum  
tam modica mora merendi li. ij. di. vij. 2.  
Diabolus quō locutus est p serpētē: et a quo fuit illius locutio  
nis formatio pncipalr: vtrum data sit noua ptās serpentē et  
vtrū fuerit miraculū sicut vox asine ad balaam li. ij. di. xxi. 1.  
Diabolus quare invidit homini lib. ij. di. xxi. 6.  
Diabolus quō dicitur inuictū ois mali vel pcti li. ij. di. xxi. 32.  
Diabolus quō dicitur tentare solum carnales li. ij. di. xxi. 35.  
Diabolus quō dicitur tentare violentijs li. ij. di. xxi. 39.  
Diabolus quando recte vincitur lib. ij. di. xxiij. 17.  
Diabolus et si non vincat nisi volentem: tamē homo absq; gfa  
non potest resistere lib. ij. di. xxiij. 39.  
Diabolus quō dicitur boies qsternaculos possedisse li. iij. di. xix. 3.  
Diabolus ante passionem christi habuit duplicem manum lib.  
bro. iij. dist. xxiij. 22.  
Diabolus quare abhorret memoriam passionis et figurā crus  
cis lib. iij. di. xix. 25.  
Diabolus quomodo dicitur nos impugnare post passionem  
christi lib. iij. dist. xix. 24.  
Diabolus quomodo in nouissimis temporibus vires malicie  
sue exercebit lib. iij. di. xix. 25.  
Diabolus quomodo post passionem christi pōt exccare men  
tes et verare corpora lib. iij. di. xix. 26.  
Diabolus quomodo ante et post passionem christi nihil pote  
rat in hominem nisi per dei permissionem li. iij. di. xix. 27.  
Diabolus quō dicitur victus iusticia nō potētia li. iij. di. xix. 2.  
Diabolo quare mischael non maledixit lib. iij. dist. xxiij. 62.  
Diabolus se transfigurare in angelum lucis quando est causa  
periculi et quando non lib. iij. di. xxi. 1.

## ¶ Diaconus

Diaconus nomen vnde et de officio eor. lib. iij. di. xxiij. 41.

## ¶ Dicere

Dici ad aliquid est dupliciter et fm quem modum memoria in  
telligentia et volubile dicitur ad aliquid et fm quem modum  
pater et filius lib. j. dist. iij. 29.  
Dicendi modus est triplex scz ynuocus equiuocus et analog?  
ib. j. dist. xiiij. 15.  
Dici obuersimode est fm triplicē differentia li. j. di. xxiij. 25.  
Dici fm substantiam vel fm accidens quicquid dicitur habet  
instantiam in diuinis lib. j. dist. xxiij. 24.  
Dicitur aliquid vt ens per se ergo dicitur fm substantiam nō  
sequitur lib. j. di. xxiij. 25.  
Dici ad aliud est dupliciter lib. j. di. xxiij. 19.  
Dici fm substantiam est dupliciter lib. j. dist. xxi. 10.  
Dicere deum non esse quod est quando est peccatum li. j. dist.  
xxvij. 20. Ad idem. 21.  
Dici hoc de hoc est dupliciter lib. j. di. xxvij. 24.  
Dicere fm aliq; triplr accipit in diuinis li. i. di. xxvij. 26.  
Dicere vel loqui est dupliciter lib. j. di. xxvij. 27.  
Dicere quando dicitur essentialiter lib. j. di. xxvij. 30.  
Dicere vbi nō est aliud q cogitando intueri li. j. di. xxvij. 31.  
Dicere aliter reflectitur supra dicentem aliter supra dictum li  
bro. j. dist. xxvij. 32.  
Dicendi modus fm substantiam circa terminum: negatum ve l  
infinitum est duplex lib. j. di. xvij. 4.  
Dici aliquid ex tempore est dupliciter lib. j. di. xxx. 10.  
Dici fm accidens est tripliciter lib. j. di. xxx. 10.  
Dici fm relationem est dupliciter lib. j. di. xxx. 14.  
Dicere aliquid ex parte de deo quō sit lib. j. dist. xxx. c.  
Dicuntur aliqua de diuina eēntia tripliciter lib. j. dist. iij. 7.

Dici relatiōe

Dici relatione est dupliciter lib. j. dist. xxxij. 26.  
 Dicere est duplex sicut et loqui li. ij. di. x. 33.  
 Dicere hoc verbum variam vim habere et quid connotat ibi et  
 quomodo accipitur dicit deus fiat etc. li. ij. di. xiiij. 5.  
 Dictum per participationem reduci ad dictum per essentiam  
 quomodo intelligitur li. ij. di. xxxij. 28.  
 Dicere et facere dei differunt lib. ij. di. xxxvij. 16.  
 Dictum de preterito verum esse necessarium quomodo intelli-  
 gitur li. j. di. xxxvij. 25. et li. ij. di. xxxij. 11.  
 Dicere est duplex et quomodo ebristus potuit dicere locutiones  
 falsam lib. ij. dist. xij. 19.

## ¶ Dictamen

Dictamen quomodo accipitur ibi. Iste sunt ge. ce. ter. te. Beni. ij.  
 lib. ij. dist. xij. 28.

## ¶ Dies

Dies quomodo accipitur ibi. Iste sunt ge. ce. ter. te. Beni. ij.  
 lib. ij. dist. xij. 28.  
 Diem et noctem immediate diuisere tempus quomodo intelli-  
 gitur lib. ij. di. xij. 30.  
 Dies dupliciter computatur in scriptura li. ij. dist. xij. 1.  
 Diei computatio in obseruatione lunij fm quid sit li. ij. di. xij. 2.  
 Dies distinguitur quattuor modis fm grecos bebricos astros  
 nomos et ecclesiam li. ij. di. xij. 5.  
 Dies septimus quare non habet vesperam li. ij. di. xij. 7.  
 Diem non facit quecumq; illuminatio li. ij. dist. xij. 15.  
 Dies cum luce simul cepit lib. ij. di. xij. 16.  
 Dies septimus quare benedictus et sanctificatus dicatur lib.  
 ij. dist. xv. 5.  
 Dies numeratio quare vsq; ad septenarium pcedit li. ij. di. xv. 6.  
 Dies septimus an sit a nouo productus et quare numerat eus  
 sex prioribus lib. ij. di. xv. 46.

## ¶ Differentia

Differentia triplex est substantialis: accidentalis: originalis:  
 et que harum est in diuinis li. i. di. xij. 25.  
 Differentiam fm numerum an sit ponere in diuinis lib. j. dist.  
 xv. q. liij. b.  
 Differunt numero que numerantur li. i. di. xij. 51.  
 Differre ratione est triplex li. i. di. xvi. 13.  
 Differentia rationis fundatur in duobus li. i. di. xxxi. 14.  
 Differentia tripliciter alteritatem notat li. j. di. xxxi. 2.  
 Differentia prior est per naturam qm id cuius est differentia ho-  
 bro. ij. dist. j. 75.  
 Differentia completiua debet esse propria eius cuius est diffe-  
 rentia lib. ij. di. i. 76.  
 Differentia specifica debet accipi penes id quod in re est opti-  
 mum lib. ij. dist. j. 77.  
 Differentia completiua quomodo essentialiter adheret li. ij. di. j. 78.  
 Differentiam fm magis et minus non variare speciem quomo-  
 do intelligitur lib. ij. di. xij. 55.  
 Differentie diuersae essentialiter dant diuersa esse quomodo in-  
 telligitur li. ij. di. xij. 10.  
 Differentia aliqua ita adheret generi respectu speciei qm eade  
 sublata aufertur per consequens quod ad essentiam generis  
 spectat lib. ij. di. xxxij. 30.  
 Differentie quedam sunt perfective simpliciter quedam vero  
 cum diminutione lib. ij. di. xviij. 36.

## ¶ Diffinitio

Diffinitio est aliquid dupliciter lib. j. di. xxx. 14.  
 Diffinitio quomodo dicit aggregationem et compositionem li. j. di. xxx. 15.  
 Diffinitionis bone conditiones li. ij. di. xxxij. 35.  
 Diffinitum non posse a diffinitione separari quomodo intelli-  
 gitur lib. ij. di. xij. 10. Ad idem. 11.

## ¶ Diffusio

Diffusio est duplex scilicet intra et extra lib. j. di. xij. 20.  
 Diffusio potest esse dupliciter a bono li. ij. di. x. 16.

## ¶ Dignitas

Dignitas est aliquid dupliciter lib. ij. di. xij. 25.

## ¶ Dilectio

Diligere ex charitate quid est et quomodo dupliciter contingit dilige-  
 re ex charitate lib. j. di. i. 21.  
 Dilectio charitas amor differunt lib. j. di. x. 1.  
 Diligere tenetur tripliciter. quomodo accipitur. ibi. pater et  
 filius diligunt nos spiritus sancto li. j. di. x. 7.

Dilectio in diuinis accipitur tripliciter: scilicet essentialiter notio-  
 naliter et personaliter lib. j. di. x. 26.  
 Diligere deum per aliquod medium est triplex li. j. di. xxxij. 11.  
 Diligens si diligit dilectione aut eadem aut alia lib. j. di. xxxij. 22.  
 Diligere potest teneri dupliciter scilicet essentialiter et notionaliter: et quomodo acci-  
 pitur ibi pater et filius diligunt se spiritus sancto li. j. di. xxxij. 11.  
 Diligere spiritus sancto quomodo conuenit tribus lib. j. di. xxxij. 11.  
 Diligere pro qua notione stat ibi pater et filius diligunt se spi-  
 ritus sancto lib. j. di. xxxij. 11.  
 Diligere alio a se quomodo facit participationem li. i. di. xxxij. 14.  
 Dilectio quomodo est in trinitate li. j. di. xxxij. 6.  
 Dilectio est duplex fm duplicem voluntatem scilicet antecedentem  
 et consequentem lib. j. di. xl. 35. Iterum est duplex. 57.  
 Dilectio vniuersaliter sumpta cum conuersione a tribus oritur  
 lib. ij. dist. v. 41.  
 Diligere propter se et propter aliud quid sit li. ij. di. liij. 66.  
 Dilectionis moraliter est græ alter nature essentia li. ij. di. liij. 69.  
 Diligit aliquid magis tripliciter lib. ij. di. liij. 72.  
 Dilectio oritur a triplici principio li. ij. di. v. 41.  
 Dilectio quod sit et qualiter differat ab appetitu li. ij. di. viij. 8.  
 Dilectio et visio differenter se habent li. ij. di. xxxij. 39. et 40.  
 Diligentes me diligo quomodo intelligitur li. ij. di. xxxij. 7.  
 Dilectionem maiorem fuisse in statu innocentie qm nature lapsu  
 quomodo intelligitur lib. ij. di. xxxij. 35.  
 Dilectio et cognitio est in triplici differentia et quomodo fm b  
 gratia capitis influat in membra li. ij. di. xxxij. 41.  
 Dilectio charitas amor differunt lib. ij. di. xxxij. 2.  
 Diligit quomodo mandata deus ex tota mente oia et corde li. ij. di. xxxij. 4.  
 Dilectionis motus an possit idem esse in deum et in proximum  
 lib. ij. di. xxxij. q. liij. g. rñ. 44.  
 Dilectio actus quomodo est in primu et quomodo in deum li. ij. di. xxxij. 45.  
 Dilectum vnum esse quo diligitur deus et proximus quomodo  
 intelligitur li. ij. di. xxxij. 46.  
 Dilectio proximi aliter refertur ad deum aliter bonor imagio-  
 nis ad prototypum lib. ij. di. xxxij. 47.  
 Dilectio habitus quomodo amat deum et proximum est vnum s; motus eius  
 in deum et proximum est alius et alius li. ij. di. xxxij. 49.  
 Dilectionis motus in proximum an sit prius qm motus dilectio-  
 nis in deum an econtra li. ij. di. xxxij. q. liij. b. rñ. 50.  
 Dilectionis motus ad habitum charitatis dupliciter compa-  
 ratur li. ij. di. xxxij. ibidem.  
 Dilectio actus in deum an habeat modum li. ij. di. xxxij. q. v. f. rñ. 51.  
 Diligendum esse deum sine modo quomodo intelligitur libro  
 ij. di. xxxij. 55.  
 Diligendi deum ratio quomodo est bonitas infinita libro. ij.  
 di. xxxij. 54.  
 Dilectionis actus in deum ratione cuius non habet modum:  
 lib. ij. di. xxxij. 56.  
 Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota ani-  
 ma tua et ex tota mente tua an teneamur ad illum modum im-  
 plendum lib. ij. di. xxxij. q. v. f. k. rñ. 57.  
 Diligere seipsum non precipitur homini triplici ratione libro  
 ij. di. xxxij. 1.  
 Diligere proximum quare speciali mandato exprimitur libro  
 ij. di. xxxij. 2.  
 Diligere est duplex scilicet affectu et effectu lib. ij. di. xxxij. 4.  
 Diligi precipiuntur angeli per mandatum dilectionis proximi  
 lib. ij. di. xxxij. 6.  
 Diligi quomodo debeat christus in quantum est homo lib. ij.  
 di. xxxij. 7.  
 Diligende an sint ex charitate creature irrationales libro. ij.  
 di. xxxij. q. j. a. rñ. 8.  
 Diligere aliquid ex charitate est dupliciter scilicet vel ex charita-  
 te imperante vel ex charitate eliciente et informante: et quomodo  
 modo creature irrationales sunt diligende libro. ij. di. xxxij.  
 xxxij. 9.  
 Diligitur iterum ex charitate aliquid tripliciter et fm hoc de  
 proximus et irrationales creature triplici modo diligendi di-  
 liguntur lib. ij. di. xxxij. 10.  
 Diligere ex charitate quid est: et quid est deum diligere crea-  
 turas irrationales lib. ij. di. xxxij. 11.  
 Diligibile quomodo sit aliquid ex charitate li. ij. di. xxxij. 12.

# Tabula

Dilectio charitatis dissimiliter se habet respectu creaturarum  
rationalium et irrationalium lib. iij. di. xxvij. 15.  
Diligi ex charitate quomodo potest per se lib. iij. di. xxvij. 15.  
Diligendi an sint demones ex charitate lib. iij. di. xxvij. q. ij.  
b. respon. 16.  
Diligendi ratio sufficiens quomodo est imago li. iij. di. xxvij. 28.  
Diligendi esse ex charitate quicquid facit ad cumulum nostri  
meriti potest esse dupliciter lib. iij. di. xxvij. 29.  
Diligendum esse ex charitate quicquid facit ad dei honorem  
et decorem sufficere quomodo intelligitur li. iij. di. xxvij. 21.  
Diligendi an sint ex charitate mali homines lib. iij. di. xxvij.  
q. iij. c. rñ. 25.  
Diligenda an sint corpora nostra ex charitate lib. iij. di. xxvij.  
q. iij. d. rñ. 28.  
Diligenda an sint ex charitate dona gratuita lib. iij. di. xxvij.  
q. v. c. rñ. 35.  
Diligere quomodo est actus quo quis vult alicui bonum lib.  
iij. di. xxvij. 36.  
Diligenda ex charitate qua ratione enumerat Augustinus lib. iij.  
di. xxvij. 38.  
Diligibilium numerus et sufficiencia li. iij. di. xxvij. q. vi. f. rñ. 39.  
Diligenda quomodo exprimit sacra scriptura li. iij. di. xxvij. 41.  
Diligibilia diversa penes quod distinguantur li. iij. di. xxvij. 42.  
Diligibilia qua ratione distinguitur Ambrosius li. iij. di. xxvij. 45.  
Dilectio corporis proximi et nostri sub quo membro diligibilis  
illum continetur lib. iij. di. xxvij. 44.  
Diligendi qua ratione sunt inimici et sub quo membro diligitur  
vultum continentur lib. iij. di. xxvij. 45.  
Diligenda que sunt et quot et qualiter exprimentur per duo man  
data lib. iij. di. xxvij. a. b.  
Dilectio angelorum an pertineat in illo precepto li. iij. di. xxvij. c.  
Dilectio christi secundum quod dicitur an pertineat in hoc precepto li. iij. di. xxvij. d.  
Diligibilia ex charitate an habeant ordinem lib. iij. di. xxvij.  
q. i. a. rñ. 8.  
Diligere contingit deum duplici motu dilectionis scilicet amici  
et concupiscentie lib. iij. di. xxvij. 19.  
Dilectionis motus quomodo est in deum et in nos ipsos finit li. iij. di. xxvij. 20.  
Diligere primum sicut seipsum quomodo intelligitur lib. iij. di. xxvij. 21.  
Diligere quomodo deus magis unum quam alterum lib. iij. di. xxvij. 27.  
Diligendi an sint magis parentes quam filii an econverso libro  
iij. di. xxvij. q. iij. d. rñ. 28.  
Diliguntur filii magis quam parentes et quare li. iij. di. xxvij. 29.  
Diligendo an sit domesticus extraneo preponendus li. iij. di.  
xxvij. q. v. c. rñ. 31.  
Dilectionis ordo tractatur lib. iij. di. xxvij. a. b. c. d.  
Diligendi an sint magis vel minus parentes vel consanguinei  
mali quam alij boni et c. li. iij. di. xxvij. e.  
Diligendi quomodo sunt inimici li. iij. di. xxvij. f.  
Diligendi quomodo sunt inimici et ostendi amici li. iij. di. xxvij. g.  
Diligi quomodo potest amicus et inimicus eodem motu et affe  
ctione lib. iij. di. xxvij. 1.  
Diligere et si teneamur deum plus quam omne creatum tamen non  
teneamur pro christo deserere omne creatum li. iij. di. xxvij. 11.  
Diligere inimicos an omnes teneamur quantum ad affectum  
lib. iij. di. xxvij. q. iij. d. rñ. 18.  
Diligere a charitate quid sit li. iij. di. xxvij. 19.  
Diligere affectu est dupliciter secundum quod duplex est affectus amor  
ris lib. iij. di. xxvij. 20.  
Diligere amicum et odio bene inimicum quomodo intelligitur li. iij. di. xxvij. 21.  
Diligere inimicos perfectorum esse quomodo intelligitur li. iij. di. xxvij. 22.  
Diligere inimicos esse mirabile quomodo intelligitur li. iij. di. xxvij. 25.  
Diligere inimicos an omnes teneamur quantum ad effectum  
lib. iij. di. xxvij. q. v. c. rñ. 26.  
Diligere in effectu exteriori est dupliciter et quo tenemur dilige  
re inimicos lib. iij. di. xxvij. 27.  
Diligere amicum an sit maioris perfectionis et meriti quam dilige  
re inimicum an econverso li. iij. di. xxvij. q. vi. f. rñ. 30.  
Dilectio inimicorum quare ponitur inter gradus dilectionis  
a. b. Ambrosius ultimo loco li. iij. di. xxvij. 31.  
Dilectio amicorum non est perfectior quam dilectio inimicorum :  
lib. iij. di. xxvij. 32.  
Dilectionis motum est tanto melior quanto est ferventior quomodo

modo intelligitur lib. iij. di. xxvij. 33.  
Diligere amicum quomodo est magis equum quam inimicum li. iij. di. xxvij. 34.  
Diligere amicos an sit melius quam diligere inimicos lib. iij. di.  
xxvij. a. et per totum.  
Diligendi modum an christus secundum quod dicitur servaverit li. iij. di. xxvij. 35.  
Diligentibus deum omnia cooperari in bonum quomodo intelli  
gitur lib. iij. di. xxvij. 28.  
Diligere multa est dupliciter lib. iij. di. xxvij. 49.  
Diligere se homo plus quam primum tam in statu vite quam patrie ter  
re pluri ratione secundum unam opinionem lib. iij. di. xxvij. 55. Et alias  
opinionem de hoc vide eo. lib. iij. di. 54.  
Dilectio dei dupliciter consideratur scilicet a parte principalis si  
gnificati et a parte connotati est secundum quem modum diligit alia  
a se lib. iij. di. xxvij. i. Iterum consideratur dupliciter secundum essen  
tiam et secundum efficaciam et secundum quem modum diligit omnes creaturas  
equaliter et secundum quem non lib. iij. di. xxvij. 15.  
Dilectio dei que sit eterna et que ex parte li. iij. di. xxvij. 2.  
Dilectio dei quomodo sit ad reprobos lib. iij. di. xxvij. 5. et 14.  
Dilexerit an deus creaturas eternaliter lib. iij. di. xxvij. q. j.  
a. rñ. 4.  
Diligere aliter connotat quam scire et posse li. iij. di. xxvij. 5.  
Dilectio quomodo est solummodo boni li. iij. di. xxvij. 6.  
Diligere effectu potest esse dupliciter secundum quod effectus potest du  
pliciter connotari lib. iij. di. xxvij. 8.  
Dilectio dei quomodo est causa sufficiens boni creati li. iij. di. xxvij. 9.  
Dilectio dei que est fructus et que virtus li. iij. di. xxvij. 10.  
Diligere deum an omnes generaliter lib. iij. di. xxvij. q. ij. b. rñ. 11.  
Diligere deum omnia ex charitate dupliciter intelligitur secundum duplicem  
acceptationem illius propositionis ex lib. iij. di. xxvij. 12.  
Diligat an deus omnes equaliter lib. iij. di. xxvij. q. iij. rñ. 15.  
Dilectione eadem diligere deum filium suum et creaturam quo  
modo intelligitur lib. iij. di. xxvij. 18.  
Diligere deum eodem modo quo cognoscit quomodo intelligitur  
lib. iij. di. xxvij. 19.  
Diligere deum aliquid plus aliquid minus quomodo intelligi  
tur lib. iij. di. xxvij. 20.  
Diligat an deus magis hominem quam angelum an econverso li.  
iij. di. xxvij. q. iij. d. Respon. 21 et per totum.  
Dilexerit an magis deus genus humanum quam christum lib. iij. di.  
xxvij. q. v. c. Respon. 26 et per totum.  
Dilexerit an magis deus Johannem quam petrum lib. iij. di. xxvij.  
q. vi. f. Respon. 31 et per totum.  
Dilectio dei quid sit et quod deus non diligat equaliter omnia li.  
iij. di. xxvij. a.  
Diligere quare dicitur deus magis unum quam alterum lib. iij. di. xxvij.  
b.  
Diligere quare dicitur deus magis unum et eundem hominem  
vno tempore quam alio lib. iij. di. xxvij. c.  
Dilectio dei quomodo se habet ad reprobos lib. iij. di. xxvij. d.  
Dilectio primi quomodo dicitur legis impletio lib. iij. di. xxvij. 11.  
Dilectio primi quomodo adiuvat iusticiam virtutem li. iij. di. xxvij. 35.  
Diligens primum quomodo deus legem implere lib. iij. di. xxvij. 41.  
Diligi deum super omnia quid est lib. iij. di. xxvij. 55.  
Dimensione potest aliquid habere dupliciter lib. iij. di. xxvij. 28.  
Dimensione esse alicui quomodo aliquid dicat lib. iij. di. xxvij. 27.  
Dimensione esse quod habet dimensionem quomodo intelligitur li. iij. di. xxvij. 28.  
Dirigere.  
Dirigi et regulari est dupliciter lib. iij. di. xxvij. 14.  
Dirivatio.  
Dirivatio: potentio defectio differunt lib. iij. di. xxvij. 5.  
Discretio.  
Discretione alletate pluralitate et distinctione recipimus in di  
uisis et quattuor: his opposita non lib. iij. di. xxvij. 2.  
Discretio quomodo accipitur ibi discrete persone vel cum di  
citur discretio esse in personis lib. iij. di. xxvij. f.  
Dissensus.  
Dissentire qua ratione videntur catholici tractatores lib. ij.  
distinctione. xv. 3.  
Dissensus sensualitatis ad rationem potest esse dupliciter lib.  
iij. di. xxvij. 29.

¶ Dissolubile.

Dissolubile

Dissolubile esse quod est compositum ex contrarijs quomodo intelligitur lib. iij. dist. xlij. 55.

Disimilitudo

Disimilitudo duplex est in assignatione imaginis p memoriam intelligentiam et voluntatem lib. j. di. iij. m.

Dispensare

Dispensare quare potest deus in pceptis secunde tabule et non prime lib. j. dist. xlvij. 28.

Dispensare vel pceptere quare non potest deus contra omnia pcepta. li. j. dist. xlvij. 32.

Dispensatio siue iuris relaxatio duo respicit li. iij. dist. xlv. 7.

Dispensare an debuerit deus q licitum esset habere concubinas lib. iij. dist. xxxij. q. iij. c. rii. 20.

Dispensatio debita quattuor erigit. ibidem.

Dispensare potuit deus circa pluralitatem vxorum tpe legis nec fuit contra suam institutionem li. iij. di. xxxij. 25.

Dispensationis cause circa vxorum pluralitatem que fuerint lib. iij. dist. xxxij. 25.

Dispensatio circa vxorum pluralitatem ad quos se extendit: lib. iij. dist. xxxij. 26.

Dispensatio de duplr. f. iuris relaxatio et iuris declaratio et qno fm aliqs pot papa in voto dispensare lib. iij. di. xxxvij. 41.

Dispensatio in gradu prohibito cum neopbitis postq adulti in fide fuerint irritati lib. iij. di. xl. 4. 7. 5.

Dispositio

Dispositionem et habitum in eadem potentia fieri quomodo intelligitur lib. ij. dist. xxxij. 88.

Dispositionem fieri in necessitate per frequentem iterationem quomodo intelligitur li. ij. di. xxx. 62.

Dispositio est duplex et q istar p aduentum ei ad qd disponit euacuatur et que pficitur et summat lib. iij. di. xxxi. 42.

Dispositionem precedere illud ad quod disponit quomodo intelligitur lib. iij. dist. i. 42.

Dispositione ed esse cu est habitus qno intelligit li. iij. di. vi. 16.

Dispositione hiam haberi in materia pot esse duplr et q facit successionem in inductioe forme et que no li. iij. di. xvj. 47.

Disputatio

Disputatio qre fit q sacro altarj cu totu sit fidel li. iij. di. x. 19.

Distancia

Distancia est duplex scilicet fm rationem cutis et fm rationes cognoscibilis lib. j. dist. iij. 8.

Distancia est duplex scilicet p essentiam et per independentiam lib. j. dist. xxxvij. 11.

Distinctio

Distinctio siue diuersitas importatur dupliciter per prepositiones lib. j. dist. iij. 2.

Distinctio vbi locu non bz vide per regulam lib. j. dist. iij. 18.

Distinctum vel quod distinguitur ab alijs entibus quado est natura determinata vel distincta li. j. di. viij. 66.

Distinctio suppositoium alter est in deo q in creaturis lib. j. dist. xij. 38.

Distinctioem esse a forma qn bz veritate li. xdi. ric. 50.

Distinctioem recipim in diuinis no sepatdey te. li. j. di. xxxij. 2.

Distinctio qno est in creaturis et qno in deo li. j. di. xxxij. 18.

Distinctio fit duplr. f. p qualitate et p origine li. j. di. xxxij. 9.

Distinctiois modus in spiritalibus et corporalibus est ides sed non modus durationis lib. ij. di. ij. 8.

Distinctio personalis vnde veniat lib. ij. di. iij. 50.

Distinctio substantialis est a substantiali principio non accidentalit lib. j. di. iij. 38.

Distinctio operum sex dierum lib. ij. dist. xij. a. et per totus. Et planius de hoc vbi operari.

Distributio

Distributio est duplex scilicet accommodata et fm omnem sensum li. iij. di. xlvj. 10.

Diuersitas

Diuersitas ronis duplr est in diuinis lib. j. dist. v. 12.

Diuersitas dupliciter causatur et que repugnat simplicitati et que non lib. j. dist. viij. 49.

Diuersitas est duplex scilicet suppositoium et forme et que requiritur ad equalitatem et similitudinem li. j. di. xlv. 16.

Diuersimode dici est fm triplice differentia lib. j. dist. xxxij. 25.

Diuersitas penes quid attenditur lib. j. dist. xxxij. 5.

Diuersum an sit esse patrem et esse filium li. j. dist. xxxvij. c.

Diuersitas fm numerum non venit ex diuisione materie lib. ij. dist. iij. 28.

Diuersarum substantiarum agentium diuersi sunt actus quomodo intelligitur lib. ij. dist. x. 59.

Diuersarum productionum diuersos esse terminos quomodo intelligitur lib. ij. dist. viij. 29.

Diuersorum fm speciem diuersas esse perfectiones fm spem quomodo intelligitur li. iij. dist. xxxvj. 46.

Diuersitas fm numerum triplex est fm quosda li. iij. di. xliij. 22.

Diuces

Diuici subtrahere supflua vt deus pauperi necessaria quare no licet li. i. di. xl. 2. 3. et de filiis israel quibus pcepit dñs vt fuerant vasa egyptior et dederunt ex furto elemosynam te. 4.

Diuisio

Diuisio vnus communis potest esse tripliciter scilicet vniuoci equiuoci et analogi lib. j. dist. i. 4. et di. xliij. 15.

Diuortium

Diuortium non potest petere mulier propter defectum potentie generandi lib. iij. di. xxxij. 20.

Diuortium propter impotentiam coeundi fit dupliciter li. iij. dist. xxxij. 5.

Diuortium si petat vir propter artitudinem quid iuris est lib. iij. dist. xxxij. 4.

Diuortij modus et forma li. iij. di. xxxij. 5.

Diuortij celebrati testes quomodo dicuntur per iur si petens diuortium aliam coniugem accipit li. iij. di. xxxij. 6.

Diuortio separato vxor qn reconciliat li. iij. di. xxxij. 7.

Diuortij sententia lata per errorem vxorq ad sacerdotium p moto et errore patefacto an vir sit vxori reddendus si ipsa no vult continere lib. iij. dist. xxxv. 5.

Diuortium an possit fieri ex causa fornicationis lib. iij. dist. iij. xxxv. q. i. a. rii. 7.

Diuortium non fit ab hoie sed a deo li. iij. di. xxxv. 8.

Diuortio quare debet vir vxorem dimittere li. iij. di. xxxv. 9.

Diuortium non fit nisi altero coniugum petente et altero alterum repellente lib. iij. di. xxxv. 10.

Diuortium non fit propter defectum proles: ergo nec fit ppter defectum fidel. Solo lib. iij. dist. xxxv. 11.

Diuortium quare fit ppter fornicationem li. iij. di. xxxv. 12.

Diuortium et repudium differunt li. iij. dist. xxxv. 15.

Diuortio celebrato an vir possit aliam vxorem ducere vel vxor alium virum lib. iij. di. xxxv. q. iij. d. rii. 21.

Diuortium potest esse dupliciter. Ibidem.

Diuortio celebrato propter fornicationem coniuges vel alter eorum posse nubere si que rationes pbare videtur quomodo sunt dissoluende li. iij. di. xxxv. 22. et per totum.

Diuortio celebrato an possit vir et vxor inuicem reconciliari li. iij. di. xxxv. q. v. c. rii. 16.

Diuortio separatos non posse reconciliari si que rones pbare videntur qno sunt dissoluende li. iij. di. xxxv. 27. et per totum.

Diuortium an possit fieri si non precedat aliqua culpa lib. iij. dist. xxxv. q. 6. f. rii. 50.

Diuortio celebrato coniuge vsuente neuter potest nubere lib. iij. dist. xxxv. c.

Diuortijati possunt inuicem reconciliari li. iij. di. xxxv. d.

Docere. Documenta

Docere est dupliciter li. j. in prologo. 16.

Documenta et mandata multiplicantur in sacra scriptura propter duo lib. iij. dist. xxxvj. 6.

Dolere. Dolus

Dolere de aliquo est dupliciter et quo dolore dolendum est de passione christi lib. j. dist. xlvij. 6.

Dolor penitentie est duobus modis et quomodo est in diabolo lib. ij. dist. vij. 5.

Dolorem quomodo infert damnificatio lib. iij. di. xvi. 35.

Dolor in aia est duplex et vterq fuit i aia xpi. li. iij. di. xvi. 25.

Dolor dicitur contritio et dicitur compunctio, et quomodo cor dupliciter compungitur lib. iij. di. xvi. 5.

Dolor dicitur duplr scilicet dissensus voluntatis et passio ex eo resultans et qd est de essentia contritiois li. iij. di. xvi. 17. 2. 18.

# Tabula

Dolorem contritionis esse de presenti quomodo intelligitur. lib. iij. dist. xvi. 22. r. 23.  
Doloris et contritionis convenientia lib. iij. di. xvi. 24.  
Dolor minimus quomodo delet omnem culpam lib. iij. di. xvi. 57  
Dolor est duplex. scilicet illatus et voluntarie assumptus a quis bono erigit presentiam eius de quo est dolor lib. iij. di. xvi. 50.  
Dolor iustificacionem precedens an formetur an novus elicitur lib. iij. di. xvij. 45.  
Dolor quomodo formatur in anima lib. iij. di. xvij. 68.  
Dolor est duplex et quis impedit matrimonium contrahendi: lib. iij. di. xvij. 2.  
**¶** Dominium. Dominus  
Dominium quid sit secundum Boetium et quomodo deus dicat dominus creator: refugium etc. lib. i. di. xxx. 1.  
Dominus creator: etc. an hec nomina dicantur de deo et tempore lib. i. dist. xxx. q. i. a. r. 7.  
Dominium esse quomodo accidit deo lib. i. di. xxx. 1.  
Deus quomodo dicitur superpositionem in deo lib. i. di. xxx. 18.  
Deus hoc nomen duo importat et secundum qualem modum convenit deo eternaliter et secundum qualem temporaliter lib. i. di. iij. 5. primo.  
Dicitur esse duplex et quod est centrale lib. ar. li. ij. di. vij. 59.  
Dicitur allicuius potentie potest esse duplex lib. i. di. xv. 20.  
Dominij presentia a duobus pendet lib. i. di. xxxix. 45.  
Dicitur potestas an sit a deo lib. i. di. xliij. q. i. c. r. 20.  
Dominium maius si alicui legitur in scriptura non esse a deo quomodo intelligitur lib. i. di. xliij. 22.  
Dominari quomodo est iustum et iniustum lib. i. di. xliij. 15.  
Dicitur esse presentia dignitatis quomodo intelligitur lib. i. di. xliij. 32.  
Dominium et servitus quomodo facit ad conservacionem ordinis naturalis lib. i. di. xliij. 35.  
Dominicus dicitur dupliciter lib. i. di. vij. 5.  
Dicitur esse duplex et quod bono dicitur filius matris lib. i. di. lx. 21.  
**¶** Donum  
Donum dicitur relationem tripliciter lib. i. di. xv. 2.  
Donatio spiritus sancti quomodo est effectus premissio lib. i. di. xv. 4.  
Dona dei tripliciter considerantur lib. i. di. xv. 44.  
Dona dei considerantur tripliciter lib. i. di. xvij. 9. et eadem d. 27.  
Doni qua ratione est vel dicitur donum lib. i. di. xvij. 12.  
Donum dicitur respectum ad eum cui datur tripliciter lib. i. di. xvij. 15. et eadem dist. 28.  
Donum ratione cuius respectus dicitur prope lib. i. di. xvij. 25.  
Donum quomodo dicitur respectum vel effectum ad creaturas tam men non est commune tribus lib. i. di. xvij. 26.  
Donum in quibusdam consequitur rationem danti in quibusdam contra lib. i. di. xvij. 16.  
Donari et generari dissimiliter se habent lib. i. di. xvij. 17.  
Donum et donatum dissimiliter se habent ad mobile et motum lib. i. di. xvij. 19.  
Doni dandi que est ratio lib. i. di. xvij. 21.  
Donum an proprie conveniat spiritui sancto lib. i. di. xvij. q. iij. d. r. 22.  
Donum dicitur in divinis proprie vel personaliter non essentialiter lib. i. di. xvij. 22.  
Donum siue donabilitas an sit proprie distinctiva spiritus sancti lib. i. di. xvij. q. v. c. r. 17. r. 28.  
Donum ratione duplicis respectus dicitur comparatione ad duplices actum et ratione cuius est proprie distinctiva lib. i. di. xvij. 29. ad idem 30.  
Donum spiritus amor eandem proprietatem vel notionem dicunt ratione differere lib. i. di. xvij. 31.  
Donatio vel donum duplex potest accipi et secundum quem modum dat deo dona bono et malo lib. i. di. xvij. 57.  
Donorum dei substantia esse spiritus sanctum quo sensu dicitur sit lib. i. di. xvij. 15.  
Dona gratuita an fuerint eque magne efficacie in bono ad mercedem ante lapsum sicut sunt post lapsum lib. i. di. xvij. q. iij. f. r. 31.  
Dona et virtutes an ab invicem differant lib. i. di. xvij. q. i. a. r. 4.  
Donorum nomina vnde lib. i. di. xvij. 5.  
Dona et virtutes qua ratione communicant in nomine lib. i. di.

dist. xxxij. 6.  
Dona et virtutes qua ratione communicant in diffinitione lib. i. di. xvij. 7.  
Dona et virtutes quare requirunt diversos habitus et vicium non lib. i. di. xvij. 8.  
Dona quare magis dicuntur expedire quam virtutes lib. i. di. xvij. 11.  
Dona an sint priora virtutibus an e converso lib. i. di. xvij. q. iij. b. r. 12.  
Donorum et virtutum habitus dupliciter considerantur scilicet quantum ad originem et quantum ad usum et quomodo alter est altero prior lib. i. di. xvij. 13.  
Dona quod dicuntur precibus impetrari lib. i. di. xvij. 14.  
Dona quod sunt ad sanandum lib. i. di. xvij. 14.  
Dona an sint excellentiora virtutibus an e converso lib. i. di. xvij. q. iij. c. r. 18. ij per totum.  
Dona spiritus sancti an sint precise tantum septem lib. i. di. xvij. q. i. d. r. 15.  
Donorum numerus sufficientia et distinctio sumitur quadrumplaciter secundum quadruplicem donorum comparationem lib. i. di. xvij. 15.  
Dona plura respiciunt cognitionem quam affectionem non sic virtutes lib. i. di. xvij. 16.  
Dona non numerantur secundum quatuor que sunt nobis pro peccato iniuncta lib. i. di. xvij. 27.  
Dona non numerantur penes bonum et malum lib. i. di. xvij. 28.  
Dona quare non debent esse lib. i. di. xvij. 29.  
Dona quare non debent esse duodecim lib. i. di. xvij. 30.  
Dona quare non debent esse decem lib. i. di. xvij. 30.  
Donorum ordo et combinatio bene assignat per Isaiam lib. i. di. xvij. q. iij. c. r. 30.  
Dona ordinantur per Isaiam secundum ordinem dignitatis lib. i. di. xvij. 34.  
Dona quare combinantur virtutes non debent lib. i. di. xvij. 35.  
Donum timoris quare alij non combinantur lib. i. di. xvij. 36.  
Dona an maneant in beatis lib. i. di. xvij. q. iij. f. r. 37.  
Dona aliter fuissent in statu innocentie aliter sunt in statu nature lapsa aliter erunt in statu glorie lib. i. di. xvij. 38.  
Donorum virtutum et beatitudinum actus quomodo sunt quidam priora quidam media quidam ultimi lib. i. di. xvij. 39.  
Donum intellectus aliter est in statu vice aliter in statu patrie lib. i. di. xvij. 40.  
Donum consilij quantum ad aliquid tollere quantum ad aliquid manebit lib. i. di. xvij. 45.  
Donum fortitudinis qua ratione manet in patria lib. i. di. xvij. 42.  
Doni scientie versus ad quid est in via et ad quid erit in patria lib. i. di. xvij. 42.  
Donum pietatis secundum quem actum manebit in patria et secundum quem tollitur lib. i. di. xvij. 44.  
Doni timoris versus quomodo erit in patria lib. i. di. xvij. 45.  
Dona spiritus sancti sunt in triplici differentia lib. i. di. xvij. 60.  
Donum omne spiritus sancti quomodo habet exemplar in deo lib. i. di. xvij. 61.  
Doni timoris actus quomodo videtur pertinere ad defectusliberatam tam men secundum veritatem pertinet ad nobilitatem lib. i. di. xvij. 62.  
Dona spiritus sancti proprie esse virtutes lib. i. di. xvij. b.  
Dona spiritus sancti fuerunt in christo et sunt in animabus sanctis lib. i. di. xvij. c. d. e.  
Doni sapientie actus principales an attendantur penes cognitionem veri an penes affectionem boni lib. i. di. xvij. q. i. a. r. 6.  
Doni scientie actus proprie an consistit in actione an in consideratione lib. i. di. xvij. q. iij. b. r. 15. et per totum.  
Doni intellectus actus principalis et obiecti an simul consistant in contemplatione creatoris creature lib. i. di. xvij. q. iij. c. r. 19.  
Donum sapientie ad cognitionem creatoris et donum scientie ad cognitionem creature aliter ordinantur quam donum intellectus ad illa duo lib. i. di. xvij. 20.  
Donum scientie sapientie et intellectus quomodo ordinantur circa temporalia et eterna etc. lib. i. di. xvij. 21.  
Donum intellectus an consistat in cognoscendo vel speculando tamen an in cognoscendo vel speculando et afficiendo lib. i. di. xvij. 22.  
Dona quod